T Eso Pascuauts catholicae Ecclesiac
episcopus.

(1) Lege idem. (n. 1.)

BULLARITS ROMANG.

Datum  Albae per manum Iohannis
sanctae Romanae Eeclesiae diac. card. ac
_b_ibliolhge.afii, nt id. aprilis, indict. 1x,
incarnationis: domiaicag anno Mexvi, pon-
tificates’ autem domni Paschalis I Papae
anno xvir,

Dat. die 11 aprilis anno Domini 1116,

poatif. anno xvi.

—— e

GELASIUS 11

PAPA CLXL
Anno aerae Christi comm. MCXVIII

Gelasius secundus, natione Campanus,
ex patre Crescentio, antea dictus loan-
nes Caietanus, primum monachus Cassi-
nensis, mox S. R. E. diacorus cardinalis
t. S. Mariae in Cosmedin, electus in
Romanum Pontificem die 2% ianuarii
1118, consecratus die 10 martii eiusderm
anni. Sedit in pontificatu annum 1, dies
tv (1), imperantibus, in Orieme Alexio
Comneno, et Calo Ioanne, patri Alexio
successore: in Occidente vero Henrico IV
lmpeln:aloribus; obiit Cluniaci die 29 ia-
nuarit sequeatis anni. Corpus eins hono-
rabl_l'tter intra limen Cluniacensis coe-
nobii  requiescit in pace. Vacavit sedes
dies 1v (2),
Schisma vigesimum quintum in Ecclesia.
Heoricus imperator, statim die post
electionem Gelasii PP, quadragesimo quar-
to (3) Mauricium Bracarensem episcopum,
qui Burdinus vulgo dicitur, anno prae-
terito a Paschali 11 in concilio Beneventi
excommunicalum, in mairis Ecelesiae gre-
mwm ngessit: ab eoque in praemium
(1) Ab electionis die computandos, ut cum ca-
talogis ac chronicis consentiamus. Si vero tempus
pontificatus Gelasiani a consecrationis die, prout
mog et inceplus a nobis ordo exigit, statuere ve-
limus, Petro Pictaviensi, qui huius Pontificis epi-
taphium elaboravit, assentiendum est, qui illum
v:!f-x functum asserit, cum ponlificatus viz ageret
primum Pastor venerabilis annum. (2) Inclusis
extremis. (3) Sic fatetur Gelasius in epistola ad

Heclesiam Gallicanam, quam refert Baronius hoc
anno {ii8.

An, C. 1116

An C. 1418

Yovardinm a Tar-
o
racupensis Ee-

sl

fate

jae digni-
desum-—
rtum,

GELASIUS 11 PP.

schismatis imperator iterum consecratus
est postridie kalendas iunii. Mauricius
Gregorii nomen accepit in psendoponti-
ficatu: iterato anathemate percussus est,
primo ab eodem Gelasio in synodo Ca-
puana, mox a Callisto Il successore in
Remensi, a quo pariter, anno 1120, Su-
trii captus, Romamgque perductus, ad mo-
nastersum Sanctae Trinatis, quod Cavae
dicitur, delegatus est (1). Inde duos post
annos extraclas in lanula, quae arx est
in rupe imminente civitati Sancti Ger-
mani, custodiae mancipatas est. Hinc
enm deduxit Honorius 11, anno 1124, ut
in arcem Fumonis duceretur, ubi mortuus.

L.

Oldegario Barchionensi episcopo, ad Tar-
raconensem  Ecclesiam (ranslato, ar-
chiepiscopatus et tus metropolicum con-
firmatur , palliumque conceditur (2).

SUMMARIUM

Exordinm a Tarraconensis Ecclesiae digni-
tate desumptum. — Oldegario Barcinonen-
sis Ecclesia confirmatur: — Adiicitur ei
dioecesis Dertosana, donec propriam ha-
bendi episcopum capax efliciatur. — lus
metropolicum conceditur; et pallium. —
Pallii usus et significatio. — Adhortatio ad
Oldegarium. — Gelasii PP. subscriptio.

Gelasius episcopus servus servoram Dei, vencrabili fralrl
0ldegario Barcfiionen, episcopo salufem et apostolicam
benediclionem.

Tarraconensts civitatis Ecclesiae (3)
insignem olim fuisse metropolim, et scri-
pturarum veterum, et divisionum provin-
cialium monumenta declarant: ad cuius
profecto reslitutionem praedecessores no-
stei plurimum Iaborassé'noscunlur;‘ ande
etiam temporibus nostris Berengario Au-
sonensi episcopo a praedecessore nostro

(1) Falcona Beneventano teste, (2) Ex Archiv.
Regali Barcinonae a Rebullosa editum transcripsit

Bollandus Act. Sanctorum mensis martii die vi,
cap. 1t Vitae S, Oldegarii. (3) Lege Eccle-
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sanctae memoriae Urbano Papa pallium
datam fuit. Et nos ergo ad eiusdem ci-
vilatis restaurationem penitus intendentes,
te, carissime frater Oldegari, Barchioaen.
episcopum, ipsius Ecclesiae antistitem
constituimus, et pallium ipsum tibi ex
Apostolicae Sedis liberalitate concedimus;
ea nimirum provisione, et ea fiducia, ut
pro data tibi a Domino facultate, civita-
tem ipsam et Ecclesiam studeas omni-
modo ad Domini Dei nostri honorem et
gloriam restaurare. Sane Dertosam, si
divina clementia populo christiano. red-
diderit, in suburbanam parochiam me-
tropoli Tarraconensi concedimus, donec,
praestante Deo, Tarraconensis Ecclesia
robur status sui recipiat; mox Dertosa
ipsa proprium pastorem obtineat. Porro
Tarraconensem civitalem eum lerminis
suts , sicul ab illastri Barchionensium
comite Raymundo,-per manus tuas Tar-
raconensi Ecclesiae tradita, et seripti sui
libertate (1) firmata est, praesentis de-

giusdem sedis metropolitanis, in perpe-
tuum confirmamus. Tibi ergo, tuisque
legilimis successoribus in eadem cathedra
conslituendis, et per te Tarraconensi K-
clesiae refirmamus ipsam Tarraconensem
provinciam ; ut in ea debeatis deinceps
et suffraganeos episcopos ordinare, et
concilia secundum formam canonicam
celebrare, et omnia juxta metropolitanam
curiam largiente Domino providere; salva
in omnibus ‘Apostolicac Sedis auctoritate
ac reverentia.